
Página 1 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

 

Bellavista, 13 de julio de 2021 

Señor: 

Presente. - 

Con fecha trece de julio de dos mil veintiuno se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE DECANO N°046V-2021-DFIPA 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

Visto, el Proveído N°0315V-2021-DFIPA, recepcionado en Secretaría Académica de manera virtual el 13 

de julio de 2021, mediante el cual adjunta la Resolución N° 381-2021-R , Resolución Gerencial General 

Regional N°035-2021-Gobierno Regional del Callao-GGR, Convenio N°002-2021-GRC Convenio 

Específico de Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Regional del Callao y la Universidad 

Nacional del Callao y el Inventario de Bienes Patrimoniales N° 005847 de la Gerencia de Administración 

del Gobierno Regional del Callao, mediante el cual el señor decano Mag. Julio Marcelo Granda Lizano, 

designa al Mag. Genaro Christian Pesantes Arriola como Asesor del Convenio Específico de 

Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Regional del Callao y la Universidad Nacional del 

Callao, a partir de la presente fecha. 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante  Resolución Gerencial General Regional N°035-2021-Gobierno Regional del Callao-GGR, 

de fecha 22 de febrero de 2021, se aprueba el Convenio N’ 002-2021-GRC - Convenio Específico de 

Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Regional del Callao y la Universidad Nacional del 

Callao, de fecha 17 de febrero del 2021; 

 

Que, según la cláusula cuarta, numeral 4.2 del citado Convenio, son obligaciones de La Región, 

designar un Coordinador, por parte de La Región, el cual efectuará coordinaciones con su homólogo 

designado por LA UNIVERSIDAD, para efectuar gestiones y trámites necesarios que correspondan a 

ambas instituciones para el cumplimiento del objeto del presente Convenio Específico;  

Que, según la Clausula Quinta, numeral 5.4 del citado Convenio, son obligaciones de la Universidad, 

designar un  coordinador, el cual efectuará coordinaciones con su homólogo designado por LA 

REGIÓN, para efectuar gestiones y trámites necesarios que correspondan a ambas instituciones para el 

cumplimiento del objeto del presente Convenio Específico; 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 381-2021-R de fecha, 30 de junio de 2021, se designa, al docente 

Mg. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO, Decano de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos 

de la Universidad Nacional del Callao, como Coordinador del Convenio N° 02-2021-GRC - Convenio 

Específico de Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Regional del Callao (LA REGIÓN), en 

representación de esta Casa Superior de Estudios de conformidad a lo dispuesto en el referido 

Convenio; 

Que, mediante el Visto, el señor Decano Mag. Julio Marcelo Granda Lizano, designa al Mag. Genaro 

Christian Pesantes Arriola como Asesor del coordinador de la UNAC con el fin de apoyar en lo referente 

al Convenio Específico de Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Regional del Callao y la 

Universidad Nacional del Callao, a partir de la presente fecha; 

 



Página 2 de 2 
 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio 

establecido en el marco del Decreto de Urgencia N°026-2020 por las graves circunstancias que afectan 

la vida de la Nación a consecuencia del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo 

Universitario N°068-2020-CU, de fecha 25 de marzo de 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con 

eficacia anticipada, del 16 de marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, 

la modificación del lugar de la prestación de servicios docentes y administrativos para no afectar el 

pago de remuneraciones”; 

Estando a los documentos del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en 

uso de las atribuciones le confieren el Art. 189° inciso 189.22° del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao y el Art. 70º de la Ley Universitaria Nº30220; 

RESUELVE: 

 

1º  NOMBRAR, al profesor Auxiliar a Tiempo Completo Mag. GENARO CHRISTIAN PESANTES ARRIOLA 

como ASESOR DEL COORDINADOR DE LA UNAC  con el fin de apoyar en lo referente al CONVENIO 

ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Y 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, a partir de la presente fecha. 

 

2°  ELEVAR, la presente  Resolución al señor Rector para conocimiento y fines pertinentes. 

 

3°  TRANSCRIBIR, la presente Resolución al  VRA, VRI, DOIM, ORH, OCNI, OCI, ASESORIA JURÍDICA, DIGA,  

EPIA, EPIP, DAIA, DAIP, Laboratorios y  Talleres, LIPOU, POSGRADO, UI FIPA, OTIC,  e interesado para 

conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y publíquese. 

Fdo. Mag. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano 

Fdo. Ms C. ARNULFO MARILUZ FERNÁNDEZ – Secretario Académico(e) 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AAMF/Ángela 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

 

mailto:fipa.decanato@unac.edu.pe
mailto:fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe

